
 

Zarządzenie nr 35/1/2024 

Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 17 stycznia 2024 

 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Ambasador Miasta Leszna” 

panu Januszowi Kołodziejowi 

 

Na podstawie § 1 Regulaminu nadania tytułu „Honorowego Ambasadora Miasta Leszna” 

stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 58/12/2021 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 

31 grudnia 2021 r. zarządzam co następuje: 

§ 1 

Nadaję tytuł „Honorowego Ambasadora Miasta Leszna” panu Januszowi Kołodziejowi 

doceniając szczególne zaangażowanie w budowanie trwałych i wartościowych relacji 

służących promowaniu naszego miasta i tworzeniu jego pozytywnego wizerunku.  

 

§ 2 
Wykonanie tego zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Rozwoju. 
 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Janusz Kołodziej urodził się 27 maja 1984 r. w Tarnowie. Do szkółki żużlowej zapisał się 

w wieku 12 lat. Po 4 latach treningów pomyślnie zdał egzamin na licencję żużlową. 

Przez całą karierę był związany z dwoma polskimi klubami – Unią Tarnów, której jest 

wychowankiem (2000-2009 i 2012-2016), oraz Unią Leszno (2010-2011 i 2017-obecnie). 

Janusz Kołodziej to wielokrotny reprezentant Polski i jeden z najbardziej utytułowanych 

zawodników pod względem liczby medali zdobytych w indywidualnych i drużynowych 

mistrzostwach Polski.  

Popularny „Koldi” w sezonach 2011 i 2019 był stałym uczestnikiem cyklu Speedway Grand Prix. 

W 2011 r. jeden z turniejów Speedway Grand Prix odbył się na Stadionie im. Alfreda Smoczyka 

w Lesznie, a Kołodziej wziął w nim udział jako zawodnik Unii Leszno. W 2019 w Pradze pierwszy 

raz w karierze stanął na najwyższym stopniu podium podczas rundy SGP reprezentując barwy 

Unii Leszno. Czterokrotnie zdobył tytuł Indywidualnego Mistrza Polski (2005, 2010, 2013, 

2019) i raz młodzieżowy tytuł mistrza kraju (2004). Z reprezentacją zdobył Drużynowy Puchar 

Świata (2010, 2011 i 2023) oraz Drużynowe Mistrzostwa Świata Juniorów (2005). Janusz 

Kołodziej ma też na koncie trzy zwycięstwa w Złotym Kasku (2005, 2009 i 2010) i po jednym 

w Brązowym Kasku (2003) i Srebrnym Kasku (2005). Obecnie jest kapitanem drużyny Unii 

Leszno.  

Jako uczestnik zawodów o randze nie tylko krajowej, ale i międzynarodowej zawsze podkreśla 

w wypowiedziach medialnych, że Leszno to jego drugi dom. Ma ogromny sentyment do miasta 

oraz leszczyńskich kibiców. Dla Leszna to znacząca wartość promocyjna, szczególnie 

zważywszy na fakt niezwykłej popularności sportu żużlowego w Polsce i za granicą.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport_%C5%BCu%C5%BClowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport_%C5%BCu%C5%BClowy

